fe tan arraigada en vuestras tradiciones pero hoy por desgracia ame

nazada por tantos enemigos de la unión ; que llene de prosperidad vues

tras casas y conceda el verdadero progresóla vuestras naciones. 

Estos son también Nuestros votos y nuestras súplicas más ardientes 

al Amor de los Amores, mientras, como testimonio de Nuestra benevo

lencia damos a Nuestro dignísimo Cardenal Legado, al venerable Epis

copado, a las Autoridades, al Clero y a todos los fieles Nuestra más 

amplia y efusiva Bendición Apostólica. 

El Vaticano, 15 de Febrero de 1959. 

IOANNES PP. XXIII 

3 1 Cor. 1 0 , 17 . 

4 Orac. Secr. de la Misa del « Corpus Domini ». 
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A C T A PII PP. XII 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

CARACENSIS-CALABOCENSIS 

(MARACAYENSIS) 

AB ARCHIDIOECESI CARACENSI ET A DIOECESI CALABOCENSI QUAEDAM TERRITORII 

PARS DETRAHITUR, QUAE IN NOVAE DIOECESIS FORMAM REDIGITUR, (( MARA-

CAYENSIS )) APPELLANDAE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui Supremi Pontificatus curas Dei voluntate suscepimus, numquam 

magis laetamur, quam cum Ecclesiam sanctam, sanguine Christi resper-

sam in omniumque hominum salutem- constitutam, florere videmus, 

excellere caritate, fructus edere sanctitatis. Quod cum singulari modo 

in Caracensi et Calabocensi Sedibus hoc tempore evenerit, enixe petiit ve

nerabilis Prater Raphael Forni, Archiepiscopus titulo Aeginensis idem

que in Venetiolana Republica Apostolicus Nuntius, simulque civilis 

auctoritas eiusdem Reipublicae ut iisdem Ecclesiis partitis, nova quae

dam excitaretur dioecesis. Quae cum ita sint, audita sententia venera

bilium Fratrum Raphaelis Ignatii Arias Blanco, Archiepiscopi Cara-

censis, et Dominici Roa, Episcopi Calabocensis, consensum eorum sup-

plentes qui in hoc negotio aliquod ius habeant, de Nostra summa et apo

stolica auctoritate ea, quae sequuntur decernimus et iubemus. Ab archi

dioecesi Caracensi et a dioecesi Calabocensi eam territorii partem sepa

ramus, quae civilem regionem, seu Statum, uti dicunt, vulgo Aragua, 

comprehendit, ex eoque novam dioecesim condimus, Maracayensem 

ab urbe principe nuncupandam, atque Caracensi Sedi tamquam suffra-

ganeam subiciendam. Cuius fines scilicet aeque ac Status Aragua pate

bunt, ita ut dioecesis contineatur : ad septemtrionem et orientem solem, 

archidioecesi Caracensi et dioecesi Calabocensi; ad meridiem Calabo-

14 - ACTA, vol. I, n. 4. — 11-4-1959. 
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censi Ecclesia; ad occidentem, denique, dioecesibus Calabocensi et Va

lentina in Venezuela. Sedem suam Episcopus in urbe Maracay collocabit ; 

cathedram vero in templo S. Iosephi, Sponsi B. M. V. , ibidem exstante, 

ponet, quod ad cathedralis honorem cum suis privilegiis extollimus. Sive 

autem dioecesi sive Praesuli ea omnia iura damus, quae ceteris eiusdem 

ordinis Ecclesiis fieri solent, huic vero etiam onera imponimus suae di

gnitati congruentia. Canonicorum Collegium in nova dioecesi condatur. 

Quoadusque vero id fiat, ad tempus consultores dioecesani renuntientur, 

qui a munere cessabunt, eo coetu constituto. Seminarium saltem elementa-

rium struatur, excipiendis pueris ad sacerdotum munera vocatis, ad nor

mas nempe iuris communis et S. Congregationis de Seminariis et Studio

rum Universitatibus. Cum autem iuvenes adoleverint, iidemque re theolo

gica atque philosophica imbuendi erunt, qui optimi fuerint Romam mit

tantur, in Pontificium Collegium Pianum Latinum Americanum. Episco

palis mensa, quae dicitur, efficitur : fidelium collationibus, Curiae pro

ventibus, congrua bonorum parte, quae novae Sedi obveniet ad normam 

canonis 1500 C.I.C. Quod autem ad regimen, administrationem dioecesis, 

electionem Vicarii Capitularis, Sede vacante, pertinet, aliaque huiusmodi, 

haec omnia iure canonico temperentur. De clericis autem statuimus ut 

sacerdotes ei Sedi ascribantur, in qua oflScium aut beneficium habeant; 

ceteri vero clerici ei, in qua legitimo degant domicilio. Iubemus praeterea 

ut documenta et acta, quae quovis modo ad constitutam Ecclesiam respi

ciant, ad eius Curiam episcopalem mittantur, ibique religiose custodian

tur. Ceterum volumus ut hae Litterae Nostrae a venerabili Fratre Ra

phaele Forni ad effectum deducantur, factis in id facultatibus necessariis, 

quas poterit alii quoque delegare, si visum, dummodo viro in ecclesiastica 

dignitate constituto. Re autem acta, idem documenta exarare faciet, ea

demque sinceris exemplis ad S. Congregationem Consistorialem cito mit

tet. Quod si eo tempore alius eidem Nuntiaturae in Venetiolana Republica 

praesit, hic iussa Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im-

Acta Pii Pp. XII 211 

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Iunii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, Pontifica

tus Nostri vicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI © MARCELLUS Card. MIMMI 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Prot. Apost. 

Bernardus De Felicis, Prot. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXVIII, n. IS. 

II 

CARACENSIS ET ALIARUM 

(CIVITATIS BOLIVARENSIS) 

DIOECESES CIVITATIS BOLIVARENSIS, BARCINONENSIS IN VENEZUELA, CUMANEN-

SIS ET MATURINENSIS A METROPOLITICO IURE ECCLESIAE CARACENSIS EXI

MUNTUR ATQUE EX IIS NOVA CONSTITUITUR ECCLESIASTICA PROVINCIA (( CI

VITATIS BOLIVARENSIS )) APPELLANDA, CUIUS CAPUT ERIT CATHEDRALIS EC

CLESIA CIVITATIS BOLIVARENSIS, QUAE PROINDE AD GRADUM METROPOLITA

NAE ECCLESIAE PERDUCITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Magna quidem laetitia Nobis est cum, partitis dioecesium territoriis, 

novisque constitutis provinciis ecclesiasticis, in spem ducimur melius 

aptiusque fidelium necessitatibus consuli posse. Qui igitur, Dei volun

tate universam Ecclesiam regendam suscepimus, probandas accipien-
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dasque preces esse censuimus venerabilis Fratris Raphaelis Forni, Ar

chiepiscopi titulo Aeginensis et in Republica Venetiolana Apostolici 

Nuntii, qui ab hac Petri Sede expostulavit ut, dismembrata provincia 

ecclesiastica Caracensi, nova exinde provincia conderetur. Quapropter, 

audito quid de hac re sentiret venerabilis Frater Raphaël Ignatius Arias 

Blanco, Archiepiscopus Caracensis, consensuque eorum suppleto qui hoc 

in negotio aliquid iuris habeant, de summa Nostra potestate ea, quae 

sequuntur, decernimus et iubemus. A metropolitico iure archiepisco

palis Ecclesiae Caracensis eximimus Ecclesias cathedrales Civitatis Boli

varensis, Barcinonensem in Venezuela, Cumanensem et Maturinensem, 

quam nuper constituimus ; harum pariter sacrorum Antistites a metro

politico iure Archiepiscopi Caracensis pro tempore absolvimus ; ex iisque 

dioecesibus novam efficimus provinciam ecclesiasticam « Civitatis Boli

varensis » appellandam atque iisdem finibus terminandam quibus dioe

ceses, quarum meminimus, in praesens circumscribuntur ; Civitatis Boli

varensis vero cathedralem Ecclesiam titulo ac dignitate condecoramus 

archiepiscopalis metropolitanae Sedis, cum omnibus iuribus et privile

giis, quibus ceterae eiusdem honoris Sedes fruuntur; cui ut suffraga

neas Barcinonensem in Venezuela, Cumanensem et Maturinensem dioe

ceses subdimus. Praesulem insuper Civitatis Bolivarensis, venerabilem 

scilicet Fratrem Ioannem Iosephum Bernal Ortiz, eiusque successores, 

gradu et insignibus Archiepiscopi Metropolitae instruimus, omnibus 

datis iuribus et privilegiis; at etiam officiis et oneribus astringimus, 

quibus ceteri per terrarum orbem Metropolitae ad iuris normam deco

rantur ac tenentur; potestatem in primis ei facientes Crucem ante se 

ferendi, intra fines tamen suae provinciae ecclesiasticae, sacrumque ge

standi pallium, postquam tamen in publico Consistorio illud rite postu

laverit et obtinuerit. Uti suffraganeos autem Barcinonensem in Venezue

la, Cumanensem et Maturinensem Episcopos subicimus. Iubemus deni

que ut cathedrale Civitatis Bolivarensis Canonicorum Collegium ad 

gradum, titulum et dignitatem perducatur metropolitam Collegii cum 

omnibus iuribus ac privilegiis, simulque obligationibus, quae iure ac 

consuetudine huiusmodi virorum senatum comitantur. Ceterum haec 

omnia perficienda curabit venerabilis Frater Raphael Forni, cuius me

minimus; cui omnes facultates ad hoc necessarias tribuimus, cuilibet 

viro, si opus fuerit, delegandas, dummodo in ecclesiastica dignitate con

stituto, et onus imponimus peractae rei documenta exarandi, eorumque 

exempla quam primum ad S. Congregationem Consistorialem mittendi. 

Quod si fiat ut, quo tempore haec ad effectum deducenda erunt, alius in 
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Venetiolana Republica Apostolicus Nuntius praesit, hic eadem susti

neat onera, iisdem fruetur potestatibus. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Iunii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, Pontifica

tus Nostri vicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI © MARCELLUS Card. MIMMI 
8. B. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Begens 

f Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleuc, Decanus Prot. Apost. 

Bernardus De Felicis, Prot. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXVIII, n. 17. 
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III 

LYDENBURGENSIS ET ALIARUM 
(VOLKSRUSTENSIS) 

DETRACTIS QUIBUSDAM TERRITORIIS A DIOECESIBUS LYDENBÜRGENSI ET BRE-

MERSDORPENSI ET AB ARCHIDIOECESI DURBANIANA, NOVA PRAEFECTURA APO

STOLICA CONSTITUITUR (( VOLKSRUSTENSIS )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In similitudinem patulae arboris quae primo vere ramos tollit ad 

auras, Ecclesia sancta, gratiae rore fecunda, semper fines profert, omnes

que gentes populosque ad vanas irritasque religiones pronos in salutem 

vocat, splendidissimaeque veritatis lumen ostendens ad aeternas oras 

suavissimo imperio dirigit. Cuius sane progressus testimonio est status 

Ecclesiae in Africa meridionali; in qua tam feliciter tamque prospere 

res cessit, tit videatur opportunum ibidem novam praefecturam apostoli

cam ad maiores fructus condi. Quam ob rem, post auditos venerabiles 

Fratres Caelestinum Iosephum Damiano, Archiepiscopum titulo Nico-

politanum in Epiro eundemque Apostolicum in Africa meridionali De

legatum, et Ordinarios Praesules quorum interest, consensumque eorum 

suppletum qui negotium sui iuris esse aliquo modo putent, ea quae 

S. Congregatio Fidei Propagandae, factis sibi olim a Nobis facultatibus, 

hac super re decreverit omnino probantes, haec quae sequuntur decerni

mus et iubemus. A dioecesi Lydenburgensi, Congregationi Missionariorum 

a SS. Corde Iesu concredita, civiles regiones seu districtus, uti dicunt, 

vulgo Ermelo, Bethal, Standerton, Volksrust, Amersfoort, Wakkerstroom 

separamus ; a dioecesi autem Bremersdorpensi, quae curis Ordinis Servo

rum Mariae commissa est, districtum Piet Retief populari lingua cognomi-

natum detrahimus; ab archidioecesi denique Durbaniana, quam Patres 

e Congregatione Oblatorum Missionariorum B. M. V. Immaculatae 

regunt, districtus civiles dividimus Newcastle, Utrecht, Dundee, Klip 

Ei vier, Helpmekaar, et eas partes districtuum civilium vulgo Msinga, 

Weenan et Bergville, quae ad septemtrionem fluminis Tugela sitae sunt. 

Ex his autem territoriis simul sumptis novam praefecturam apostolicam 

condimus, VoUcsrustensem cognominandam, cuius regimen et admini

stratio penes sodales Ordinis Fratrum Minorum erit, ad Nostrum tamen 
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et huius Apostolicae Sedis nutum. Quos vehementer hortamur ut qui 

longinquas terras uno Dei amore petierunt, unam Dei gloriam, suis 

posthabitis, quaerant, in eaque allaborent. Quae autem iura et honores 

iure Canonico ad apostolicas praefecturas pertinent, Volksrustensi quoque 

damus. Item onera congrua Apostolico eius Praefecto iniungimus. Ce

terum haec Nostra decreta venerabilis Frater Caelestinus Iosephus 

Damiano exsequenda curabit, sive per se ipse, sive per legatum, factis 

scilicet potestatibus ad id necessariis, dummodo sit idem in ecclesiastica 

dignitate constitutus. Acta vero re, documenta exarentur eaque sin

ceris exemplis ad S. Congregationem Fidei Propagandae cito mittantur. 

Quod si alius eo tempore Apostolicae Delegationi in Africa meridionali 

praesit, hic mandata Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die tertio et vicesimo mensis Iunii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, Pontifica 

tus Nostri vicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felici, Prot. Apost. 

Caesar Federici, Prot. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tao., vol. LXXXXVIII, n. 16. 
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IV 

OVERRIENSIS 
(ÜMÜAHIANAE) 

EX DIOECESI OVERRIENSI IN NIGERIA QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUNTUR, 

QUIBUS NOVA EFFICITUR DIOECESIS, « UMUAHIANA )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sollicite usque ducentes praecipuum Nobis munus divinitus esse 

commissum, universos videlicet, qui veram religionem nondum profiten

tur, ad Evangelii lumen perducendi, summo curamus opere ut aptiora 

iisdem subsidia ad unum verumque omnium Deum ac Dominum cogno

scendum praebeantur. Cum ideo venerabiles Fratres Nostri S. R. E. 

Cardinales S. Consilio Fidei Propagandae praepositi, optimum esse cen

suerint christianaeque fidei inter idolorum cultores prolatandae valde 

opportunum, si ex dioecesi Overriensi in Nigeria nova constitueretur 

dioecesis idque, factis olim a Nobis facultatibus, S. Congregatio Fidei 

Propagandae decreverit, Nos, audito quid de hoc negotio sentiret Excel

lentissimus Vir Edastus Mojaisky-Perrelli, Apostolicus in Africa Orien

tali et Occidentali Britannica Delegatus, eorum consensum suppíentes, 

qui hac in re aliquod ius habeant, eiusdem S. Congregationis sententiam 

omnino probantes, suprema Nostra potestate haec, quae sequuntur, de

cernimus ac iubemus. Ab Overriensi dioecesi territoria districtuum civi

lium distrahimus, quibus Okigwi, Bende et Aba vulgo sunt nomina, ex 

iisque novam dioecesim condimus « Umuahianam » appellandam iis

demque, e quibus fit, regionum limitibus finiendam. Quam dioecesim, 

Onitsha&nsi metropolitanae Sedi tamquam suffraganeam subdimus ac